
Розрахунок
горизонтального вирівнювання податкоспроможності обласних бюджетів за надходженням податку на прибуток підприємств

на 2023 рік

№
п/п Найменування областей

Чисельність
наявного
населення
станом на
01.01.2022,
(тис. чол)

Надходження податку на
прибуток підприємств в

частині, що зараховується до
обласних бюджетів у 2022

році (10%) за січень-липень
2022 року,
(тис. грн)

Надходження
податку на
прибуток

підприємств
грн на 1
жителя

Індекс податко-
спроможності
відповідного

бюджету

Реверсна
дотація

(50% більше
індексу 1,1),

(тис. грн)

Базова дотація
(індекс до 0,9 -

компенсація 80%),
(тис. грн)

1 Обласний бюджет Вінницької області 1 509,5 78 523,0 52,02 0,6 32 155,2

2 Обласний бюджет Волинської області 1 021,4 61 174,7 59,90 0,7 15 320,5

3 Обласний бюджет Дніпропетровської області 3 096,5 807 932,2 260,92 3,0 255 145,0

4 Обласний бюджет Донецької області 1 792,0 212 640,9 118,66 1,4 20 193,6

5 Обласний бюджет Житомирської області 1 179,0 47 240,3 40,07 0,5 36 388,5

6 Обласний бюджет Закарпатської області 1 244,5 40 870,9 32,84 0,4 45 601,5

7 Обласний бюджет Запорізької області 1 638,5 164 405,5 100,34 1,1 3 456,1

8 Обласний бюджет Івано-Франківської області 1 351,8 78 676,7 58,20 0,7 22 110,7

9 Обласний бюджет Київської області 1 795,1 195 786,5 109,07 1,2 11 619,4

10 Обласний бюджет Кіровоградської області 903,7 36 695,1 40,60 0,5 27 502,4

11 Обласний бюджет Луганської області 640,7 8 164,0 12,74 0,1 33 778,2

12 Обласний бюджет Львівської області 2 478,1 327 166,9 132,02 1,5 44 481,1

13 Обласний бюджет Миколаївської області 1 091,8 40 178,2 36,80 0,4 36 551,1

14 Обласний бюджет Одеської області 2 351,4 161 711,1 68,77 0,8 18 572,8

15 Обласний бюджет Полтавської області 1 352,3 327 369,4 242,09 2,8 98 692,2

16 Обласний бюджет Рівненської області 1 141,8 38 937,8 34,10 0,4 40 687,0

17 Обласний бюджет Сумської області 1 035,8 53 339,5 51,50 0,6 22 495,7

18 Обласний бюджет Тернопільської області 1 021,7 39 535,7 38,70 0,4 32 654,2

19 Обласний бюджет Харківської області 2 599,0 134 151,7 51,62 0,6 56 196,5

20 Обласний бюджет Херсонської областi 1 001,6 7 896,6 7,88 0,1 56 699,9

21 Обласний бюджет Хмельницької області 1 228,8 36 412,4 29,63 0,3 48 183,8

22 Обласний бюджет Черкаської області 1 160,7 56 634,2 48,79 0,6 27 722,8

23 Обласний бюджет Чернівецької області 890,5 21 705,5 24,38 0,3 38 660,2

24 Обласний бюджет Чернігівської області 959,3 36 333,9 37,87 0,4 31 289,7

25 Бюджет міста Києва 2 952,3 4 292 452,3

ВСЬОГО 34 485,4 3 013 482,6 87,38 1,0 433 587,4 622 570,7



Розрахунок
горизонтального вирівнювання податкоспроможності обласних бюджетів за надходженням податку на доходи фізичних осіб

на 2023 рік

№
п/п Найменування областей

Чисельність
наявного
населення
станом на
01.01.2022,
(тис. чол)

Очікуване надходження
ПДФО за 2022 рік без податку

на доходи фізичних осіб з
грошового забезпечення,

одержаних
військовослужбовцями,

(відрахування - 15%)
(тис. грн)

Надходження
ПДФО

грн./на 1
жителя

Індекс податко-
спроможності
відповідного

бюджету

Реверсна
дотація

(50% більше
індексу 1,1),

(тис. грн)

Базова дотація
(індекс до 0,9 -

компенсація 80%),
(тис. грн)

1 Обласний бюджет Вінницької області 1 509,5 1 301 512,1 862,21 1,0

2 Обласний бюджет Волинської області 1 021,4 778 159,7 761,89 0,9 10 310,3

3 Обласний бюджет Дніпропетровської області 3 096,5 3 931 043,6 1 269,52 1,5 499 924,7

4 Обласний бюджет Донецької області 1 792,0 1 269 053,6 708,17 0,8 95 103,0

5 Обласний бюджет Житомирської області 1 179,0 929 716,0 788,54 0,9

6 Обласний бюджет Закарпатської області 1 244,5 827 333,6 664,80 0,8 109 217,6

7 Обласний бюджет Запорізької області 1 638,5 1 507 116,1 919,84 1,1

8 Обласний бюджет Івано-Франківської області 1 351,8 987 974,8 730,85 0,8 47 216,8

9 Обласний бюджет Київської області 1 795,1 2 037 510,7 1 135,05 1,3 169 126,6

10 Обласний бюджет Кіровоградської області 903,7 788 654,1 872,68 1,0

11 Обласний бюджет Луганської області 640,7 271 611,8 423,94 0,5 179 679,6

12 Обласний бюджет Львівської області 2 478,1 2 552 852,3 1 030,15 1,2 103 501,2

13 Обласний бюджет Миколаївської області 1 091,8 831 616,7 761,68 0,9 11 205,2

14 Обласний бюджет Одеської області 2 351,4 1 955 204,5 831,51 1,0

15 Обласний бюджет Полтавської області 1 352,3 1 536 122,8 1 135,95 1,3 128 012,4

16 Обласний бюджет Рівненської області 1 141,8 900 662,9 788,82 0,9

17 Обласний бюджет Сумської області 1 035,8 814 411,4 786,28 0,9

18 Обласний бюджет Тернопільської області 1 021,7 750 135,3 734,19 0,9 32 951,0

19 Обласний бюджет Харківської області 2 599,0 1 911 391,5 735,44 0,9 81 218,0

20 Обласний бюджет Херсонської областi 1 001,6 442 229,9 441,52 0,5 266 812,0

21 Обласний бюджет Хмельницької області 1 228,8 1 059 952,7 862,57 1,0

22 Обласний бюджет Черкаської області 1 160,7 1 020 640,0 879,30 1,0

23 Обласний бюджет Чернівецької області 890,5 527 712,5 592,63 0,7 129 562,3

24 Обласний бюджет Чернігівської області 959,3 744 294,3 775,86 0,9

25 Бюджет міста Києва 2 952,3 27 121 738,7

ВСЬОГО 34 485,4 29 676 912,9 860,56 1,0 900 564,9 963 275,8



Розрахунок
горизонтального вирівнювання податкоспроможності бюджетів територіальних громад за надходженням податку на доходи фізичних осіб на 2023 рік

Умовні
позначення

та коди
Код

бюджету
Назва місцевого бюджету адміністративно-

територіальної одиниці

Чисельність
наявного

населення станом
на 01.01.2022,

(тис. чол)

Очікуване надходження
ПДФО за 2022 рік без податку

на доходи фізичних осіб з
грошового забезпечення,

одержаних
військовослужбовцями,
(відрахування - 64%),

(тис. грн)

Надходження
ПДФО  грн на

1 жителя

Індекс податко-
спроможності
відповідного

бюджету

Реверсна
дотація (50%

більше індексу
1,1),

(тис. грн)

Базова дотація
(індекс до 0,9 -
компенсація

80%),
(тис. грн)К

од
те

ри
то

рі
ї

О
зн

ак
а

бю
дж

ет
у

19 v 1900000000 Зведений бюджет Тернопільської області 1 021,7 3 200 577,4 3 132,6 0,9 203 145,0 639 643,6
19 о 1910000000 Обласний бюджет Тернопільської області
19 vvr 1930000000 Бюджети районів Тернопільської області
19 r 1930920000 Районний бюджет Кременецького району
19 r 1931520000 Районний бюджет Тернопільського району
19 r 1931620000 Районний бюджет Чортківського району

19 vg 1950000000 Бюджети територіальних громад у Тернопільській
області 1 021,7 3 200 577,4 3 132,6 14,8 203 145,0 639 643,6

19 gs 1950100000 Бюджет Байковецької сільської територіальної громади 12,1 114 428,2 9 493,0 2,6 32 876,8

19 gs 1950200000 Бюджет Білобожницької сільської територіальної громади 10,6 16 621,7 1 561,9 0,4 14 830,3

19 gs 1950300000 Бюджет Васильковецької сільської територіальної
громади 7,9 14 862,0 1 871,6 0,5 9 099,1

19 gs 1950400000 Бюджет Великогаївської сільської територіальної громади 11,1 39 359,1 3 535,4 1,0

19 gsmt 1950500000 Бюджет Гусятинської селищної територіальної громади 15,4 43 431,1 2 817,8 0,8 5 992,9
19 gsmt 1950600000 Бюджет Заводської селищної територіальної громади 6,8 12 735,2 1 884,5 0,5 7 673,8

19 gs 1950700000 Бюджет Золотниківської сільської територіальної громади 7,5 15 285,7 2 038,6 0,6 7 589,2

19 gsmt 1950800000 Бюджет Золотопотіцької селищної територіальної
громади 15,1 24 221,8 1 606,6 0,4 20 469,6

19 gs 1950900000 Бюджет Іванівської сільської територіальної громади 4,0 12 235,8 3 040,7 0,8 847,1
19 gsmt 1951000000 Бюджет Козлівської селищної територіальної громади 4,4 8 044,8 1 849,0 0,5 5 064,2

19 gs 1951100000 Бюджет Колиндянської сільської територіальної громади 6,5 10 322,4 1 591,0 0,4 8 890,4

19 gsmt 1951300000 Бюджет Коропецької селищної територіальної громади 5,9 6 420,3 1 093,4 0,3 10 383,9

19 gs 1951400000 Бюджет Лопушненської сільської територіальної громади 5,1 6 303,1 1 233,5 0,3 8 463,7

19 gsmt 1951500000 Бюджет Мельнице-Подільської селищної територіальної
громади 16,3 18 993,1 1 165,6 0,3 27 874,5

19 gsmt 1951600000 Бюджет Микулинецької селищної територіальної громади 17,0 33 243,6 1 958,5 0,5 18 268,7

19 gs 1951800000 Бюджет Озернянської сільської територіальної громади 7,0 9 069,2 1 299,3 0,4 11 193,3

19 gsmt 1952000000 Бюджет Підволочиської селищної територіальної громади 18,4 45 446,9 2 475,9 0,7 12 158,8

19 gmrz 1952100000 Бюджет Почаївської міської територіальної громади 17,7 29 840,5 1 685,5 0,5 22 920,7

19 gsmt 1952200000 Бюджет Скала-Подільської селищної територіальної
громади 10,1 19 015,5 1 889,8 0,5 11 382,3

19 gmrz 1952300000 Бюджет Скалатської міської територіальної громади 13,1 31 460,6 2 393,7 0,7 9 569,5

19 gs 1952400000 Бюджет Скориківської сільської територіальної громади 8,1 23 357,9 2 881,9 0,8 2 735,8

19 gmrz 1952500000 Бюджет Теребовлянської міської територіальної громади 30,3 71 607,8 2 363,8 0,6 22 780,6

19 gmrz 1952600000 Бюджет Шумської міської територіальної громади 24,5 61 712,4 2 522,4 0,7 15 295,7
19 gmrz 1952700000 Бюджет Борщівської міської територіальної громади 28,7 50 876,9 1 771,7 0,5 35 199,8

19 gsmt 1952800000 Бюджет Вишнівецької селищної територіальної громади 17,3 28 387,1 1 644,0 0,4 22 928,4

19 gsmt 1952900000 Бюджет Гримайлівської селищної територіальної громади 9,3 16 877,3 1 808,2 0,5 11 168,7

19 gsmt 1953000000 Бюджет Залозецької селищної територіальної громади 10,4 15 162,2 1 457,6 0,4 15 363,5

19 gs 1953100000 Бюджет Більче-Золотецької сільської територіальної
громади 3,9 6 755,2 1 724,1 0,5 4 951,4

19 gs 1953200000 Бюджет Борсуківської сільської територіальної громади 6,2 12 313,9 1 975,0 0,5 6 628,5

19 gs 1953300000 Бюджет Великодедеркальської сільської територіальної
громади 6,2 9 881,2 1 586,6 0,4 8 556,1

19 gs 1953500000 Бюджет Трибухівської сільської територіальної громади 8,6 35 201,8 4 080,4 1,1 182,8

19 gs 1953700000 Бюджет Саранчуківської сільської територіальної
громади 6,3 10 380,0 1 645,5 0,4 8 368,5

19 gmrz 1953800000 Бюджет Лановецької міської територіальної громади 21,4 48 691,0 2 270,8 0,6 17 720,1

19 gmrz 1953900000 Бюджет Хоростківської міської територіальної громади 13,5 37 110,0 2 741,4 0,7 6 091,4

19 gmrz 1954000000 Бюджет Зборівської міської територіальної громади 19,0 77 999,9 4 101,6 1,1 604,3

19 gsmt 1954200000 Бюджет Товстенської селищної територіальної громади 18,1 29 743,9 1 645,7 0,4 23 975,9

19 gs 1954300000 Бюджет Білецької сільської територіальної громади 10,7 38 123,3 3 551,3 1,0

19 gmrz 1954400000 Бюджет Копичинецької міської територіальної громади 13,0 22 719,5 1 753,2 0,5 16 076,1

19 gs 1954500000 Бюджет Купчинецької сільської територіальної громади 3,8 7 890,8 2 099,2 0,6 3 622,7

19 gmrz 1954600000 Бюджет Монастириської міської територіальної громади 19,0 40 573,9 2 132,7 0,6 17 825,5

19 gmoz 1954800000 Бюджет Бережанської міської територіальної громади 26,3 61 675,4 2 348,7 0,6 20 064,3

19 gmoz 1954900000 Бюджет Тернопільської міської територіальної громади 227,6 1 253 634,0 5 507,6 1,5 167 250,0

19 gsmt 1955000000 Бюджет Великобірківської селищної територіальної
громади 5,9 28 464,3 4 788,7 1,3 2 231,1

19 gs 1955300000 Бюджет Нараївської сільської територіальної громади 6,7 9 911,2 1 489,1 0,4 9 663,4

19 gmoz 1955400000 Бюджет Чортківської міської територіальної громади 36,4 122 670,3 3 370,7 0,9

19 gmrz 1955500000 Бюджет Бучацької міської територіальної громади 37,3 72 818,9 1 951,0 0,5 40 392,5

19 gsmt 1955600000 Бюджет Великоберезовицької селищної територіальної
громади 23,1 67 640,1 2 929,9 0,8 6 906,0

19 gmrz 1955700000 Бюджет Заліщицької міської територіальної громади 26,6 64 154,7 2 411,2 0,7 19 000,6

19 gmrz 1955800000 Бюджет Збаразької міської територіальної громади 38,4 92 620,3 2 411,0 0,7 27 437,6

Сторінка 3



19 gs 1955900000 Бюджет Іване-Пустенської сільської територіальної
громади 4,8 4 526,5 952,1 0,3 8 944,0

19 gsmt 1956000000 Бюджет Козівської селищної територіальної громади 24,7 78 766,0 3 184,8 0,9 2 355,8

19 gmoz 1956100000 Бюджет Кременецької міської територіальної громади 41,6 95 102,5 2 285,5 0,6 33 899,2

19 gs 1956200000 Бюджет Нагірянської сільської територіальної громади 8,5 12 938,9 1 526,2 0,4 12 056,9

19 gmrz 1956300000 Бюджет Підгаєцької міської територіальної громади 16,2 63 605,5 3 917,6 1,1

19 gs 1956400000 Бюджет Підгороднянської сільської територіальної
громади 7,3 15 342,2 2 108,0 0,6 6 962,6

Умовні
позначення

та коди
Код

бюджету
Назва місцевого бюджету адміністративно-

територіальної одиниці

Чисельність
наявного

населення станом
на 01.01.2022,

(тис. чол)

Очікуване надходження
ПДФО за 2022 рік без податку

на доходи фізичних осіб з
грошового забезпечення,

одержаних
військовослужбовцями,
(відрахування - 64%),

(тис. грн)

Надходження
ПДФО  грн на

1 жителя

Індекс податко-
спроможності
відповідного

бюджету

Реверсна
дотація (50%

більше індексу
1,1),

(тис. грн)

Базова дотація
(індекс до 0,9 -
компенсація

80%),
(тис. грн)К
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Обсяг базової/реверсної дотацій на 2023 рік 

Умовні
позначення та

коди Код бюджету Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної
одиниці

Реверсна
дотація,
тис. грн

Базова дотація,
тис. грнК

од
те

ри
то

рі
ї

О
зн

ак
а

бю
дж

ет
у

19 v 1900000000 Зведений бюджет Тернопільської області 203 145,0 705 248,8
19 о 1910000000 Обласний бюджет Тернопільської області 65 605,2
19 vvr 1930000000 Бюджети районів Тернопільської області
19 r 1930920000 Районний бюджет Кременецького району
19 r 1931520000 Районний бюджет Тернопільського району
19 r 1931620000 Районний бюджет Чортківського району
19 vg 1950000000 Бюджети територіальних громад у Тернопільській області 203 145,0 639 643,6
19 gs 1950100000 Бюджет Байковецької сільської територіальної громади 32 876,8
19 gs 1950200000 Бюджет Білобожницької сільської територіальної громади 14 830,3
19 gs 1950300000 Бюджет Васильковецької сільської територіальної громади 9 099,1
19 gs 1950400000 Бюджет Великогаївської сільської територіальної громади
19 gsmt 1950500000 Бюджет Гусятинської селищної територіальної громади 5 992,9
19 gsmt 1950600000 Бюджет Заводської селищної територіальної громади 7 673,8
19 gs 1950700000 Бюджет Золотниківської сільської територіальної громади 7 589,2
19 gsmt 1950800000 Бюджет Золотопотіцької селищної територіальної громади 20 469,6
19 gs 1950900000 Бюджет Іванівської сільської територіальної громади 847,1
19 gsmt 1951000000 Бюджет Козлівської селищної територіальної громади 5 064,2
19 gs 1951100000 Бюджет Колиндянської сільської територіальної громади 8 890,4
19 gsmt 1951300000 Бюджет Коропецької селищної територіальної громади 10 383,9
19 gs 1951400000 Бюджет Лопушненської сільської територіальної громади 8 463,7
19 gsmt 1951500000 Бюджет Мельнице-Подільської селищної територіальної громади 27 874,5
19 gsmt 1951600000 Бюджет Микулинецької селищної територіальної громади 18 268,7
19 gs 1951800000 Бюджет Озернянської сільської територіальної громади 11 193,3
19 gsmt 1952000000 Бюджет Підволочиської селищної територіальної громади 12 158,8
19 gmrz 1952100000 Бюджет Почаївської міської територіальної громади 22 920,7
19 gsmt 1952200000 Бюджет Скала-Подільської селищної територіальної громади 11 382,3
19 gmrz 1952300000 Бюджет Скалатської міської територіальної громади 9 569,5
19 gs 1952400000 Бюджет Скориківської сільської територіальної громади 2 735,8
19 gmrz 1952500000 Бюджет Теребовлянської міської територіальної громади 22 780,6
19 gmrz 1952600000 Бюджет Шумської міської територіальної громади 15 295,7
19 gmrz 1952700000 Бюджет Борщівської міської територіальної громади 35 199,8
19 gsmt 1952800000 Бюджет Вишнівецької селищної територіальної громади 22 928,4
19 gsmt 1952900000 Бюджет Гримайлівської селищної територіальної громади 11 168,7
19 gsmt 1953000000 Бюджет Залозецької селищної територіальної громади 15 363,5
19 gs 1953100000 Бюджет Більче-Золотецької сільської територіальної громади 4 951,4
19 gs 1953200000 Бюджет Борсуківської сільської територіальної громади 6 628,5
19 gs 1953300000 Бюджет Великодедеркальської сільської територіальної громади 8 556,1
19 gs 1953500000 Бюджет Трибухівської сільської територіальної громади 182,8
19 gs 1953700000 Бюджет Саранчуківської сільської територіальної громади 8 368,5
19 gmrz 1953800000 Бюджет Лановецької міської територіальної громади 17 720,1
19 gmrz 1953900000 Бюджет Хоростківської міської територіальної громади 6 091,4
19 gmrz 1954000000 Бюджет Зборівської міської територіальної громади 604,3
19 gsmt 1954200000 Бюджет Товстенської селищної територіальної громади 23 975,9
19 gs 1954300000 Бюджет Білецької сільської територіальної громади
19 gmrz 1954400000 Бюджет Копичинецької міської територіальної громади 16 076,1
19 gs 1954500000 Бюджет Купчинецької сільської територіальної громади 3 622,7
19 gmrz 1954600000 Бюджет Монастириської міської територіальної громади 17 825,5
19 gmoz 1954800000 Бюджет Бережанської міської територіальної громади 20 064,3
19 gmoz 1954900000 Бюджет Тернопільської міської територіальної громади 167 250,0
19 gsmt 1955000000 Бюджет Великобірківської селищної територіальної громади 2 231,1
19 gs 1955300000 Бюджет Нараївської сільської територіальної громади 9 663,4
19 gmoz 1955400000 Бюджет Чортківської міської територіальної громади
19 gmrz 1955500000 Бюджет Бучацької міської територіальної громади 40 392,5
19 gsmt 1955600000 Бюджет Великоберезовицької селищної територіальної громади 6 906,0
19 gmrz 1955700000 Бюджет Заліщицької міської територіальної громади 19 000,6
19 gmrz 1955800000 Бюджет Збаразької міської територіальної громади 27 437,6
19 gs 1955900000 Бюджет Іване-Пустенської сільської територіальної громади 8 944,0
19 gsmt 1956000000 Бюджет Козівської селищної територіальної громади 2 355,8
19 gmoz 1956100000 Бюджет Кременецької міської територіальної громади 33 899,2
19 gs 1956200000 Бюджет Нагірянської сільської територіальної громади 12 056,9
19 gmrz 1956300000 Бюджет Підгаєцької міської територіальної громади
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19 gs 1956400000 Бюджет Підгороднянської сільської територіальної громади 6 962,6

Умовні
позначення та

коди Код бюджету Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної
одиниці

Реверсна
дотація,
тис. грн

Базова дотація,
тис. грнК
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